
broj 18 – 23. 9. 2019.28

- jednostrano raskine radni odnos prije proteka vre-
mena utvrđenog u članku 22. ove odluke;

- u slučaju otkazivanja ugovora o radu od strane poslo-
davca ili sporazumnog prestanka

radnog odnosa s poslodavcem prije proteka vremena 
utvrđenog u članku 22. ove odluke;

- bez opravdanog razloga i u roku ne dostavi podatke o 
tijeku školovanja i o zaposlenju.

U iznimnim slučajevima, na prijedlog Ureda za demo-
grafi ju, gradonačelnik može korisnika osloboditi obveze 
vraćanja Stipendije ili mu obvezu vraćanja Stipendije od-
goditi na određeno vrijeme.

VI. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 24.

Ova odluka stupa na snagu prvoga dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/313
URBROJ: 251-01-03-19-11
Zagreb, 19. rujna 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 23/18), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 27. sjednici, 19. 
rujna 2019., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopuni Odluke o Stipendiji Grada 
Zagreba za učenike koji se obrazuju za defi citarna 

zanimanja za potrebe obrtništva

Članak 1.

U Odluci o Stipendiji Grada Zagreba za učenike koji se 
obrazuju za defi citarna zanimanja za potrebe obrtništva 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 11/18) članak 6. mijenja 
se i glasi:

"Broj Stipendija učenicima prvih razreda za svaku 
školsku godinu i raspodjelu po pojedinim zanimanjima 
određuje gradonačelnik."

Članak 2.

U članku 18. stavku 1. točki a) riječi: "stalnu pomoć" 
zamjenjuju se riječima: "zajamčenu minimalnu nakna-
du".

Članak 3.

Iza članka 18. dodaje se članak 18.a koji glasi:

"Članak 18.a
Gradonačelnik će, na prijedlog Povjerenstva, povećati 

broj Stipendija za pojedino zanimanje kada više kandida-
ta ostvari jednak broj bodova kao zadnji kandidat u tom 
zanimanju te preraspodijeliti broj Stipendija po pojedi-
nim zanimanjima, ovisno o prijavljenom broju kandidata 
za pojedino zanimanje."

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu prvoga dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/314
URBROJ: 251-01-03-19-7
Zagreb, 19. rujna 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18 i 23/18), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 27. sjednici, 19. 
rujna 2019., donijela je

ODLUKU
o dopuni Odluke o Stipendiji Grada Zagreba za 

izvrsnost

Članak 1.

U Odluci o Stipendiji Grada Zagreba za izvrsnost 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 11/18) u članku 21. 
stavku 2. iza riječi: "novčane stipendije" stavlja se zarez 
i dodaju riječi: "osim stipendije za izvannastavna, izvan-
školska odnosno izvanstudijska postignuća".

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu prvoga dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/19-01/315
URBROJ: 251-01-03-19-6
Zagreb, 19. rujna 2019.

Predsjednik
Gradske skupštine

prof. dr. sc. Drago Prgomet, v. r.


